
 
 

  

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Matilde Serao” 
Via Dante Alighieri 38 - 80040 VOLLA (NA) 

Tel. 08118954850 / 0817733704 - Fax 0817744303 
Codice ministeriale: NAIC85700R – C.F.: 80060380633 

Mail naic85700r@istruzione.it – Pec naic85700r@pec.istruzione.it 
Sito Web: icserao.edu.it 

 

 

1 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione. 

Prot. n.6004/C24c del 15/10/2021 
All’Albo e al Sito web 

Ai componenti del Consiglio d’Istituto 
Al DSGA 

 
 

Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-137 
Titolo Progetto: “Competenze in azione” 
CUP: C13D21001930007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  l’Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 
 VISTO  il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Competenze in azione”, approvato dal Collegio dei 

Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

 VISTA  la trasmissione on-line, tramite la piattaforma telematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano 
“de quo” in data 27/04/2021 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1054107 generata dal sistema GPU e 
firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico; 

 VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 che ha autorizzato il progetto dal titolo 
“Competenze in azione” codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-137 proposto da questa Istituzione Scolastica 
per un importo pari a Euro 81.312,00; 

 VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006004 - 15/10/2021 - C24c - Progetti europei - U



 
 

2 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione. 

 VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

 VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 VISTO  il decreto prot. 5969 del 14/10/2021 relativo all’assunzione nel programma annuale 2021 del 
finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, che ne autorizza le spese nel limite fissato dal relativo 
piano finanziario; 

 CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 

 RITENUTO    necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.); 

 VISTA    la circolare AOODRCA U.0028225 del 24/07/2021 con cui viene rilasciato ai Dirigenti Scolastici 
interessati il nulla osta a svolgere l’attività in premessa, da espletare con il rispetto degli impegni 
istituzionali e l’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione dirigenziale;  

 RITENUTO   che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 

valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico prot. n. 9707 

del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-137 
Titolo Progetto: “Competenze in azione” 
CUP: C13D21001900007 

Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica 

nella prima seduta utile. 

 

     Il Dirigente Scolastico 
  Prof. Claudio Rullo 

                                                                “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006004 - 15/10/2021 - C24c - Progetti europei - U


		2021-11-11T10:40:30+0100




